
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СТЕПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 
от  « 27 »  ноября  2019 года    №  49    

дер. Степаново

Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения 
за 9 месяцев 2019 года       

В целях исполнения статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый отчёт об исполнении бюджета сельского поселения
за 9 месяцев  2019 года.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня  подписания и подлежит
официальному опубликованию (обнародованию). 

Глава Степановского 
сельского поселения                                                                                             О.В.Жукова



Приложение № 1
Утверждено постановлением администрации

Степановского сельского поселения
от     ноября 2019 г. № 

Объем поступлений доходов в бюджет Степановского сельского поселения за  
9 месяцев 2019 года

Наименование
показателя

Код
стр
оки

Код дохода по
бюджетной

классификации

Утвержденн
ые

бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполнен

ные
назначения

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета - 
всего 010 X 6 022 514,00 4 205 346,62 1 817 167,38
в том числе:      
НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 010

000
1000000000000

0000 3 231 100,00 2 000 665,38 1 230 434,62
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ,
ДОХОДЫ

010

000
1010000000000

0000 1 089 000,00 706 305,26 382 694,74
Налог на доходы 
физических лиц

010

000
1010200001000

0110 1 089 000,00 706 305,26 382 694,74
Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, источником 
которых является 
налоговый агент, за 
исключением доходов, 
в отношении которых 
исчисление и уплата 
налога осуществляются
в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса
Российской Федерации 010

000
1010201001000

0110 1 077 000,00 698 757,25 378 242,75
Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, полученных от
осуществления 
деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в
качестве 
индивидуальных 
предпринимателей, 
нотариусов, 
занимающихся частной 

010 000
1010202001000

0110

200,00 0,00 200,00



практикой, адвокатов, 
учредивших 
адвокатские кабинеты, 
и других лиц, 
занимающихся частной 
практикой в 
соответствии со 
статьей 227 Налогового
кодекса Российской 
Федерации
Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, полученных 
физическими лицами в 
соответствии со 
статьей 228 Налогового
кодекса Российской 
Федерации 010

000
1010203001000

0110 7 000,00 7 548,01 0,00
Налог на доходы 
физических лиц в виде 
фиксированных 
авансовых платежей с 
доходов, полученных 
физическими лицами, 
являющимися 
иностранными 
гражданами, 
осуществляющими 
трудовую деятельность
по найму на основании 
патента в соответствии 
со статьей 227.1 
Налогового кодекса 
Российской Федерации 010

000
1010204001000

0110 4 800,00 0,00 4 800,00
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 
(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 010

000
1030000000000

0000 577 900,00 478 960,85 98 939,15
Акцизы по подакцизным
товарам (продукции), 
производимым на 
территории Российской 
Федерации 010

000
1030200001000

0110 577 900,00 478 960,85 98 939,15
Доходы от уплаты 
акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации 
и местными бюджетами

010 000
1030223001000

0110

209 600,00 216 816,29 0,00



с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений
в местные бюджеты
Доходы от уплаты 
акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации 
и местными бюджетами
с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений
в местные бюджеты (по
нормативам, 
установленным 
Федеральным законом 
о федеральном 
бюджете в целях 
формирования 
дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) 010

000
1030223101000

0110 209 600,00 216 816,29 0,00
Доходы от уплаты 
акцизов на моторные 
масла для дизельных и 
(или) карбюраторных 
(инжекторных) 
двигателей, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации 
и местными бюджетами
с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений
в местные бюджеты 010

000
1030224001000

0110 1 500,00 1 648,38 0,00
Доходы от уплаты 
акцизов на моторные 
масла для дизельных и 
(или) карбюраторных 
(инжекторных) 
двигателей, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации 

010 000
1030224101000

0110

1 500,00 1 648,38 0,00



и местными бюджетами
с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений
в местные бюджеты (по
нормативам, 
установленным 
Федеральным законом 
о федеральном 
бюджете в целях 
формирования 
дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации)
Доходы от уплаты 
акцизов на 
автомобильный бензин,
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации 
и местными бюджетами
с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений
в местные бюджеты 010

000
1030225001000

0110 405 800,00 297 166,33 108 633,67
Доходы от уплаты 
акцизов на 
автомобильный бензин,
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации 
и местными бюджетами
с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений
в местные бюджеты (по
нормативам, 
установленным 
Федеральным законом 
о федеральном 
бюджете в целях 
формирования 
дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) 010

000
1030225101000

0110 405 800,00 297 166,33 108 633,67
Доходы от уплаты 
акцизов на 

010 000
1030226001000

-39 000,00 -36 670,15 0,00



прямогонный бензин, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации 
и местными бюджетами
с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений
в местные бюджеты 0110
Доходы от уплаты 
акцизов на 
прямогонный бензин, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации 
и местными бюджетами
с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений
в местные бюджеты (по
нормативам, 
установленным 
Федеральным законом 
о федеральном 
бюджете в целях 
формирования 
дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) 010

000
1030226101000

0110 -39 000,00 -36 670,15 -2 329,85
НАЛОГИ НА 
СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

010

000
1050000000000

0000 418 000,00 389 315,96 28 684,04
Налог, взимаемый в 
связи с применением 
упрощенной системы 
налогообложения 010

000
1050100000000

0110 248 000,00 218 221,50 29 778,50
Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, 
выбравших в качестве 
объекта 
налогообложения 
доходы 010

000
1050101001000

0110 246 000,00 216 702,85 29 297,15
Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, 
выбравших в качестве 
объекта 
налогообложения 
доходы 010

000
1050101101000

0110 246 000,00 216 702,85 29 297,15



Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, 
выбравших в качестве 
объекта 
налогообложения 
доходы, уменьшенные 
на величину расходов 010

000
1050102001000

0110 2 000,00 1 518,65 481,35
Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, 
выбравших в качестве 
объекта 
налогообложения 
доходы, уменьшенные 
на величину расходов 
(в том числе 
минимальный налог, 
зачисляемый в 
бюджеты субъектов 
Российской Федерации) 010

000
1050102101000

0110 2 000,00 1 518,65 481,35
Единый 
сельскохозяйственный 
налог 010

000
1050300001000

0110 170 000,00 171 094,46 0,00
Единый 
сельскохозяйственный 
налог 010

000
1050301001000

0110 170 000,00 171 094,46 0,00
НАЛОГИ НА 
ИМУЩЕСТВО

010

000
1060000000000

0000 1 091 900,00 381 577,17 710 322,83
Налог на имущество 
физических лиц

010

000
1060100000000

0110 449 400,00 46 488,22 402 911,78
Налог на имущество 
физических лиц, 
взимаемый по ставкам, 
применяемым к 
объектам 
налогообложения, 
расположенным в 
границах сельских 
поселений 010

000
1060103010000

0110 449 400,00 46 488,22 402 911,78
Земельный налог

010

000
1060600000000

0110 642 500,00 335 088,95 307 411,05
Земельный налог с 
организаций

010

000
1060603000000

0110 236 000,00 219 628,30 16 371,70
Земельный налог с 
организаций, 
обладающих 
земельным участком, 
расположенным в 

010 000
1060603310000

0110

236 000,00 219 628,30 16 371,70



границах сельских 
поселений
Земельный налог с 
физических лиц

010

000
1060604000000

0110 406 500,00 115 460,65 291 039,35
Земельный налог с 
физических лиц, 
обладающих 
земельным участком, 
расположенным в 
границах сельских 
поселений 010

000
1060604310000

0110 406 500,00 115 460,65 291 039,35
ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ПОШЛИНА

010

000
1080000000000

0000 1 000,00 0,00 1 000,00
Государственная 
пошлина за 
совершение 
нотариальных действий
(за исключением 
действий, 
совершаемых 
консульскими 
учреждениями 
Российской Федерации) 010

000
1080400001000

0110 1 000,00 0,00 1 000,00
Государственная 
пошлина за 
совершение 
нотариальных действий
должностными лицами 
органов местного 
самоуправления, 
уполномоченными в 
соответствии с 
законодательными 
актами Российской 
Федерации на 
совершение 
нотариальных действий 010

000
1080402001000

0110 1 000,00 0,00 1 000,00
ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 010

000
1110000000000

0000 10 000,00 4 230,19 5 769,81
Прочие доходы от 
использования 
имущества и прав, 
находящихся в 
государственной и 
муниципальной 

010 000
1110900000000

0120

10 000,00 4 230,19 5 769,81



собственности (за 
исключением 
имущества бюджетных 
и автономных 
учреждений, а также 
имущества 
государственных и 
муниципальных 
унитарных 
предприятий, в том 
числе казенных)
Прочие поступления от 
использования 
имущества, 
находящегося в 
государственной и 
муниципальной 
собственности (за 
исключением 
имущества бюджетных 
и автономных 
учреждений, а также 
имущества 
государственных и 
муниципальных 
унитарных 
предприятий, в том 
числе казенных) 010

000
1110904000000

0120 10 000,00 4 230,19 5 769,81
Прочие поступления от 
использования 
имущества, 
находящегося в 
собственности сельских
поселений (за 
исключением 
имущества 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных 
учреждений, а также 
имущества 
муниципальных 
унитарных 
предприятий, в том 
числе казенных) 010

000
1110904510000

0120 10 000,00 4 230,19 5 769,81
ДОХОДЫ ОТ 
ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 010

000
1130000000000

0000 40 300,00 40 275,95 24,05
Доходы от компенсации 010 000 40 300,00 40 275,95 24,05



затрат государства 1130200000000
0130

Прочие доходы от 
компенсации затрат 
государства 010

000
1130299000000

0130 40 300,00 40 275,95 24,05
Прочие доходы от 
компенсации затрат 
бюджетов сельских 
поселений 010

000
1130299510000

0130 40 300,00 40 275,95 24,05
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 010

000
1160000000000

0000 3 000,00 0,00 3 000,00
Денежные взыскания 
(штрафы), 
установленные 
законами субъектов 
Российской Федерации 
за несоблюдение 
муниципальных 
правовых актов 010

000
1165100002000

0140 3 000,00 0,00 3 000,00
Денежные взыскания 
(штрафы), 
установленные 
законами субъектов 
Российской Федерации 
за несоблюдение 
муниципальных 
правовых актов, 
зачисляемые в 
бюджеты поселений 010

000
1165104002000

0140 3 000,00 0,00 3 000,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ

010

000
2000000000000

0000 2 791 414,00 2 204 681,24 586 732,76
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 010

000
2020000000000

0000 2 766 810,00 2 204 681,24 562 128,76
Дотации бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 010

000
2021000000000

0150 1 701 000,00 1 500 750,00 200 250,00
Дотации на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 010

000
2021500100000

0150 1 701 000,00 1 500 750,00 200 250,00
Дотации бюджетам 
сельских поселений на 
выравнивание 
бюджетной 

010 000
2021500110000

0150

1 701 000,00 1 500 750,00 200 250,00



обеспеченности
Субсидии бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
(межбюджетные 
субсидии) 010

000
2022000000000

0150 61 510,00 61 510,00 0,00
Прочие субсидии

010

000
2022999900000

0150 61 510,00 61 510,00 0,00
Прочие субсидии 
бюджетам сельских 
поселений 010

000
2022999910000

0150 61 510,00 61 510,00 0,00
Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 010

000
2023000000000

0150 107 300,00 63 421,24 43 878,76
Субвенции местным 
бюджетам на 
выполнение 
передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации 010

000
2023002400000

0150 3 300,00 2 475,00 825,00
Субвенции бюджетам 
сельских поселений на 
выполнение 
передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации 010

000
2023002410000

0150 3 300,00 2 475,00 825,00
Субвенции бюджетам 
на осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют 
военные комиссариаты 010

000
2023511800000

0150 104 000,00 60 946,24 43 053,76
Субвенции бюджетам 
сельских поселений на 
осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют 
военные комиссариаты 010

000
2023511810000

0150 104 000,00 60 946,24 43 053,76
Иные межбюджетные 
трансферты

010

000
2024000000000

0150 897 000,00 579 000,00 318 000,00
Прочие межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 010

000
2024999900000

0150 897 000,00 579 000,00 318 000,00

Прочие межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 

010 000
2024999910000

0150

897 000,00 579 000,00 318 000,00



бюджетам сельских 
поселений
ПРОЧИЕ 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 010

000
2070000000000

0000 24 604,00 0,00 24 604,00
Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты
сельских поселений 010

000
2070500010000

0150 24 604,00 0,00 24 604,00
Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты
сельских поселений 010

000
2070503010000

0150 24 604,00 0,00 24 604,00

Приложение № 2
Утверждено постановлением администрации

Степановского сельского поселения
от     ноября 2019 г. №  

Распределение расходов бюджета сельского поселения за 9 месяцев 2019 года

Наименование
показателя

Код
строк

и

Код расхода
по бюджетной
классификаци

и

Утвержденн
ые

бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполнен

ные
назначения

1 2 3 4 5 6
Расходы 
бюджета - всего 200 X 6 311 674,00 4 213 823,00 2 097 851,00
в том числе:      
ОБЩЕГОСУДАР
СТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 200

000 0100
0000000000

000 2 391 265,00 1 646 769,80 744 495,20
Функционирован
ие высшего 
должностного 
лица субъекта 
Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 200

000 0102
0000000000

000 498 970,00 366 801,65 132 168,35
Расходы на 
оплату труда 
работников 
муниципальных 

200 000 0102
0600000110

000

498 970,00 366 801,65 132 168,35



органов 
поселения
Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственны
ми 
(муниципальным
и) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственны
ми 
внебюджетными 
фондами 200

000 0102
0600000110

100 498 970,00 366 801,65 132 168,35
Расходы на 
выплаты 
персоналу 
государственных
(муниципальных
) органов 200

000 0102
0600000110

120 498 970,00 366 801,65 132 168,35
Фонд оплаты 
труда 
государственных
(муниципальных
) органов 200

000 0102
0600000110

121 383 230,00 285 211,56 98 018,44
Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты 
денежного 
содержания и 
иные выплаты 
работникам 
государственных
(муниципальных
) органов 200

000 0102
0600000110

129 115 740,00 81 590,09 34 149,91
Функционирован
ие 
Правительства 
Российской 
Федерации, 
высших 
исполнительных 
органов 

200 000 0104
0000000000

000

1 771 860,00 1 250 899,15 520 960,85



государственной
власти 
субъектов 
Российской 
Федерации, 
местных 
администраций
Расходы на 
оплату труда 
работников 
администрации 200

000 0104
0100000111

000 1 422 400,00 1 068 689,43 353 710,57
Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственны
ми 
(муниципальным
и) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственны
ми 
внебюджетными 
фондами 200

000 0104
0100000111

100 1 422 400,00 1 068 689,43 353 710,57
Расходы на 
выплаты 
персоналу 
государственных
(муниципальных
) органов 200

000 0104
0100000111

120 1 422 400,00 1 068 689,43 353 710,57
Фонд оплаты 
труда 
государственных
(муниципальных
) органов 200

000 0104
0100000111

121 1 099 090,00 826 037,97 273 052,03
Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты 
денежного 
содержания и 
иные выплаты 
работникам 
государственных
(муниципальных

200 000 0104
0100000111

129

323 310,00 242 651,46 80 658,54



) органов
Расходы на 
обеспечение 
функций 
администрации 200

000 0104
0100000191

000 332 395,00 175 666,12 156 728,88
Закупка товаров,
работ и услуг 
для обеспечения
государственных
(муниципальных
) нужд 200

000 0104
0100000191

200 326 000,00 175 164,82 150 835,18
Иные закупки 
товаров, работ и
услуг для 
обеспечения 
государственных
(муниципальных
) нужд 200

000 0104
0100000191

240 326 000,00 175 164,82 150 835,18
Прочая закупка 
товаров, работ и
услуг 200

000 0104
0100000191

244 326 000,00 175 164,82 150 835,18
Иные 
бюджетные 
ассигнования 200

000 0104
0100000191

800 6 395,00 501,30 5 893,70
Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 200

000 0104
0100000191

850 6 395,00 501,30 5 893,70
Уплата налога 
на имущество 
организаций и 
земельного 
налога 200

000 0104
0100000191

851 395,00 0,00 395,00
Уплата прочих 
налогов, сборов

200

000 0104
0100000191

852 5 000,00 0,00 5 000,00
Уплата иных 
платежей

200

000 0104
0100000191

853 1 000,00 501,30 498,70
Расходы на 
исполнение 
судебных актов 200

000 0104
0100000192

000 13 765,00 4 068,60 9 696,40
Иные 
бюджетные 
ассигнования 200

000 0104
0100000192

800 13 765,00 4 068,60 9 696,40
Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 200

000 0104
0100000192

850 13 765,00 4 068,60 9 696,40
Уплата налога 
на имущество 
организаций и 
земельного 

200 000 0104
0100000192

851

265,00 183,00 82,00



налога
Уплата иных 
платежей

200

000 0104
0100000192

853 13 500,00 3 885,60 9 614,40
Осуществление 
преданных 
государственных
полномочий 
Костромской 
области по 
составлению 
протоколов об 
административн
ых 
правонарушения
х 200

000 0104
0100072090

000 3 300,00 2 475,00 825,00
Закупка товаров,
работ и услуг 
для обеспечения
государственных
(муниципальных
) нужд 200

000 0104
0100072090

200 3 300,00 2 475,00 825,00
Иные закупки 
товаров, работ и
услуг для 
обеспечения 
государственных
(муниципальных
) нужд 200

000 0104
0100072090

240 3 300,00 2 475,00 825,00
Прочая закупка 
товаров, работ и
услуг 200

000 0104
0100072090

244 3 300,00 2 475,00 825,00
Резервные 
фонды

200

000 0111
0000000000

000 3 000,00 0,00 3 000,00
Резервный фонд
администрации 
Степановского 
сельского 
поселения 200

000 0111
0400000000

000 3 000,00 0,00 3 000,00
Иные 
бюджетные 
ассигнования 200

000 0111
0400000000

800 3 000,00 0,00 3 000,00
Резервные 
средства

200

000 0111
0400000000

870 3 000,00 0,00 3 000,00
Другие 
общегосударств
енные вопросы 200

000 0113
0000000000

000 117 435,00 29 069,00 88 366,00
Прочие выплаты
по 

200 000 0113
0920020010

53 020,00 15 965,00 37 055,00



обязательствам 
сельского 
поселения 000
Закупка товаров,
работ и услуг 
для обеспечения
государственных
(муниципальных
) нужд 200

000 0113
0920020010

200 17 000,00 12 965,00 4 035,00
Иные закупки 
товаров, работ и
услуг для 
обеспечения 
государственных
(муниципальных
) нужд 200

000 0113
0920020010

240 17 000,00 12 965,00 4 035,00
Прочая закупка 
товаров, работ и
услуг 200

000 0113
0920020010

244 17 000,00 12 965,00 4 035,00
Иные 
бюджетные 
ассигнования 200

000 0113
0920020010

800 36 020,00 3 000,00 33 020,00
Исполнение 
судебных актов

200

000 0113
0920020010

830 28 020,00 3 000,00 25 020,00
Исполнение 
судебных актов 
Российской 
Федерации и 
мировых 
соглашений по 
возмещению 
причиненного 
вреда 200

000 0113
0920020010

831 28 020,00 3 000,00 25 020,00
Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 200

000 0113
0920020010

850 8 000,00 0,00 8 000,00
Уплата иных 
платежей

200

000 0113
0920020010

853 8 000,00 0,00 8 000,00
Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 
муниципальных 
районов 200

000 0113
0950000000

000 6 000,00 0,00 6 000,00
Межбюджетные 
трансферты на 
осуществление 
переданных 
полномочий 

200 000 0113
0950070010

000

46 415,00 11 604,00 34 811,00



контрольно-
счетного органа 
поселений 
контрольно-
счетному органу 
муниципального 
района
Межбюджетные 
трансферты

200

000 0113
0950070010

500 46 415,00 11 604,00 34 811,00
Иные 
межбюджетные 
трансферты 200

000 0113
0950070010

540 46 415,00 11 604,00 34 811,00
Межбюджетные 
трансферты на 
осуществление 
переданных 
полномочий 
контрольно-
счетного органа 
поселений 
контрольно-
счетному органу 
муниципального 
района 200

000 0113
0950070020

000 6 000,00 1 500,00 4 500,00
Межбюджетные 
трансферты

200

000 0113
0950070020

500 6 000,00 1 500,00 4 500,00
Иные 
межбюджетные 
трансферты 200

000 0113
0950070020

540 6 000,00 1 500,00 4 500,00
Иные 
межбюджетные 
трансферты на 
осуществление 
передаваемых 
администрации 
муниципального 
района 
полномочий по 
осуществлению 
контроля в 
сфере закупок 200

000 0113
0950070040

000 6 000,00 0,00 6 000,00
Межбюджетные 
трансферты

200

000 0113
0950070040

500 6 000,00 0,00 6 000,00
Иные 
межбюджетные 
трансферты 200

000 0113
0950070040

540 6 000,00 0,00 6 000,00
Межбюджетные 
трансферты на 

200 000 0113
0950070050

6 000,00 0,00 6 000,00



осуществление 
передаваемых 
полномочий по 
организации в 
границах 
поселений 
ритуальных 
услуг населению 000
Межбюджетные 
трансферты

200

000 0113
0950070050

500 6 000,00 0,00 6 000,00
Иные 
межбюджетные 
трансферты 200

000 0113
0950070050

540 6 000,00 0,00 6 000,00
НАЦИОНАЛЬНА
Я ОБОРОНА

200

000 0200
0000000000

000 104 000,00 60 946,24 43 053,76
Мобилизационн
ая и 
вневойсковая 
подготовка 200

000 0203
0000000000

000 104 000,00 60 946,24 43 053,76
Осуществление 
первичного 
воинского учета 
на территориях, 
где отсутствуют 
военные 
комиссариаты 200

000 0203
0300051180

000 104 000,00 60 946,24 43 053,76
Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственны
ми 
(муниципальным
и) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственны
ми 
внебюджетными 
фондами 200

000 0203
0300051180

100 88 120,00 60 946,24 27 173,76
Расходы на 
выплаты 
персоналу 
государственных
(муниципальных

200 000 0203
0300051180

120

88 120,00 60 946,24 27 173,76



) органов
Фонд оплаты 
труда 
государственных
(муниципальных
) органов 200

000 0203
0300051180

121 67 680,00 47 320,00 20 360,00
Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты 
денежного 
содержания и 
иные выплаты 
работникам 
государственных
(муниципальных
) органов 200

000 0203
0300051180

129 20 440,00 13 626,24 6 813,76
Закупка товаров,
работ и услуг 
для обеспечения
государственных
(муниципальных
) нужд 200

000 0203
0300051180

200 15 880,00 0,00 15 880,00
Иные закупки 
товаров, работ и
услуг для 
обеспечения 
государственных
(муниципальных
) нужд 200

000 0203
0300051180

240 15 880,00 0,00 15 880,00
Прочая закупка 
товаров, работ и
услуг 200

000 0203
0300051180

244 15 880,00 0,00 15 880,00
НАЦИОНАЛЬНА
Я 
БЕЗОПАСНОСТ
Ь И 
ПРАВООХРАНИ
ТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТ
Ь 200

000 0300
0000000000

000 78 964,00 73 248,76 5 715,24
Защита 
населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера, 
гражданская 
оборона 200

000 0309
0000000000

000 78 964,00 73 248,76 5 715,24



Мероприятия по 
предупреждени
ю и ликвидации 
чрезвычайных 
ситуаций и 
стихийных 
бедствий 200

000 0309
0940000000

000 78 964,00 73 248,76 5 715,24
Закупка товаров,
работ и услуг 
для обеспечения
государственных
(муниципальных
) нужд 200

000 0309
0940000000

200 78 964,00 73 248,76 5 715,24
Иные закупки 
товаров, работ и
услуг для 
обеспечения 
государственных
(муниципальных
) нужд 200

000 0309
0940000000

240 78 964,00 73 248,76 5 715,24
Прочая закупка 
товаров, работ и
услуг 200

000 0309
0940000000

244 78 964,00 73 248,76 5 715,24
НАЦИОНАЛЬНА
Я ЭКОНОМИКА

200

000 0400
0000000000

000 1 105 505,00 1 007 905,23 97 599,77
Дорожное 
хозяйство 
(дорожные 
фонды) 200

000 0409
0000000000

000 1 105 505,00 1 007 905,23 97 599,77
Дорожное 
хозяйство

200

000 0409
3150000000

000 486 140,00 486 140,00 0,00
Дорожное 
хозяйство

200

000 0409
3150000000

000 619 365,00 521 765,23 97 599,77
Содержание и 
ремонт дорог за 
счёт средств 
дорожного 
фонда 200

000 0409
3150020090

000 619 365,00 521 765,23 97 599,77
Закупка товаров,
работ и услуг 
для обеспечения
государственных
(муниципальных
) нужд 200

000 0409
3150020090

200 619 365,00 521 765,23 97 599,77
Иные закупки 
товаров, работ и
услуг для 
обеспечения 

200 000 0409
3150020090

240

619 365,00 521 765,23 97 599,77



государственных
(муниципальных
) нужд
Прочая закупка 
товаров, работ и
услуг 200

000 0409
3150020090

244 619 365,00 521 765,23 97 599,77
Расходы на 
строительство 
(реконструкцию),
капитальный 
ремонт, ремонт 
и содержание 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения, в том 
числе 
формирование 
муниципальных 
дорожных 
фондов 200

000 0409
31500S1190

000 486 140,00 486 140,00 0,00
Закупка товаров,
работ и услуг 
для обеспечения
государственных
(муниципальных
) нужд 200

000 0409
31500S1190

200 486 140,00 486 140,00 0,00
Иные закупки 
товаров, работ и
услуг для 
обеспечения 
государственных
(муниципальных
) нужд 200

000 0409
31500S1190

240 486 140,00 486 140,00 0,00
Прочая закупка 
товаров, работ и
услуг 200

000 0409
31500S1190

244 486 140,00 486 140,00 0,00
ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНО
Е ХОЗЯЙСТВО 200

000 0500
0000000000

000 946 699,00 785 262,06 161 436,94
Коммунальное 
хозяйство

200

000 0502
0000000000

000 350 219,00 350 218,21 0,79
Субсидии на 
возмещение 
недополученных
доходов по 
теплоснабжению
потребителям 200

000 0502
3610060010

000 350 219,00 350 218,21 0,79
Иные 200 000 0502 350 219,00 350 218,21 0,79



бюджетные 
ассигнования

3610060010
800

Субсидии 
юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальны
м 
предпринимател
ям, физическим 
лицам - 
производителям 
товаров, работ, 
услуг 200

000 0502
3610060010

810 350 219,00 350 218,21 0,79
Субсидии на 
возмещение 
недополученных
доходов и (или) 
возмещение 
фактически 
понесенных 
затрат в связи с 
производством 
(реализацией) 
товаров, 
выполнением 
работ, 
оказанием услуг 200

000 0502
3610060010

811 350 219,00 350 218,21 0,79
Благоустройство

200

000 0503
0000000000

000 596 480,00 435 043,85 161 436,15
Уличное 
освещение

200

000 0503
3620020050

000 352 405,00 331 407,59 20 997,41
Закупка товаров,
работ и услуг 
для обеспечения
государственных
(муниципальных
) нужд 200

000 0503
3620020050

200 352 405,00 331 407,59 20 997,41
Иные закупки 
товаров, работ и
услуг для 
обеспечения 
государственных
(муниципальных
) нужд 200

000 0503
3620020050

240 352 405,00 331 407,59 20 997,41
Прочая закупка 
товаров, работ и
услуг 200

000 0503
3620020050

244 352 405,00 331 407,59 20 997,41
Расходы на 200 000 0503 18 480,00 13 430,90 5 049,10



исполнение 
судебных актов 
по уличному 
освещению

3620020052
000

Иные 
бюджетные 
ассигнования 200

000 0503
3620020052

800 18 480,00 13 430,90 5 049,10
Исполнение 
судебных актов

200

000 0503
3620020052

830 18 480,00 13 430,90 5 049,10
Исполнение 
судебных актов 
Российской 
Федерации и 
мировых 
соглашений по 
возмещению 
причиненного 
вреда 200

000 0503
3620020052

831 18 480,00 13 430,90 5 049,10
Прочие 
мероприятия по 
благоустройству
поселений 200

000 0503
3620020070

000 102 575,00 64 145,36 38 429,64
Закупка товаров,
работ и услуг 
для обеспечения
государственных
(муниципальных
) нужд 200

000 0503
3620020070

200 102 575,00 64 145,36 38 429,64
Иные закупки 
товаров, работ и
услуг для 
обеспечения 
государственных
(муниципальных
) нужд 200

000 0503
3620020070

240 102 575,00 64 145,36 38 429,64
Прочая закупка 
товаров, работ и
услуг 200

000 0503
3620020070

244 102 575,00 64 145,36 38 429,64
Прочие 
мероприятия по 
благоустройству
поселений по 
местным 
инициативам 200

000 0503
36200S1300

000 123 020,00 26 060,00 96 960,00
Закупка товаров,
работ и услуг 
для обеспечения
государственных
(муниципальных
) нужд 200

000 0503
36200S1300

200 123 020,00 26 060,00 96 960,00



Иные закупки 
товаров, работ и
услуг для 
обеспечения 
государственных
(муниципальных
) нужд 200

000 0503
36200S1300

240 123 020,00 26 060,00 96 960,00
Прочая закупка 
товаров, работ и
услуг 200

000 0503
36200S1300

244 123 020,00 26 060,00 96 960,00
КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРА
ФИЯ 200

000 0800
0000000000

000 1 675 241,00 639 690,91 1 035 550,09
Культура

200

000 0801
0000000000

000 1 675 241,00 639 690,91 1 035 550,09
Межбюджетные 
трансферты на 
передачу 
полномочий по 
культуре 
бюджету 
муниципального 
района 200

000 0801
0950070030

000 5 000,00 0,00 5 000,00
Межбюджетные 
трансферты

200

000 0801
0950070030

500 5 000,00 0,00 5 000,00
Иные 
межбюджетные 
трансферты 200

000 0801
0950070030

540 5 000,00 0,00 5 000,00
Расходы на 
содержание 
муниципальных 
учреждений 
культуры 200

000 0801
4400000591

000 1 556 752,00 604 539,17 952 212,83
Закупка товаров,
работ и услуг 
для обеспечения
государственных
(муниципальных
) нужд 200

000 0801
4400000591

200 1 556 752,00 604 539,17 952 212,83
Иные закупки 
товаров, работ и
услуг для 
обеспечения 
государственных
(муниципальных
) нужд 200

000 0801
4400000591

240 1 556 752,00 604 539,17 952 212,83
Прочая закупка 
товаров, работ и
услуг 200

000 0801
4400000591

244 1 556 752,00 604 539,17 952 212,83



Расходы на 
исполнение 
судебных актов 
по 
муниципальным 
учреждениям 
культуры 200

000 0801
4400000592

000 61 489,00 29 281,74 32 207,26
Закупка товаров,
работ и услуг 
для обеспечения
государственных
(муниципальных
) нужд 200

000 0801
4400000592

200 40 306,00 22 074,00 18 232,00
Иные закупки 
товаров, работ и
услуг для 
обеспечения 
государственных
(муниципальных
) нужд 200

000 0801
4400000592

240 40 306,00 22 074,00 18 232,00
Прочая закупка 
товаров, работ и
услуг 200

000 0801
4400000592

244 40 306,00 22 074,00 18 232,00
Иные 
бюджетные 
ассигнования 200

000 0801
4400000592

800 21 183,00 7 207,74 13 975,26
Исполнение 
судебных актов

200

000 0801
4400000592

830 11 183,00 4 752,50 6 430,50
Исполнение 
судебных актов 
Российской 
Федерации и 
мировых 
соглашений по 
возмещению 
причиненного 
вреда 200

000 0801
4400000592

831 11 183,00 4 752,50 6 430,50
Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 200

000 0801
4400000592

850 10 000,00 2 455,24 7 544,76
Уплата налога 
на имущество 
организаций и 
земельного 
налога 200

000 0801
4400000592

851 4 200,00 1 056,00 3 144,00
Уплата иных 
платежей

200

000 0801
4400000592

853 5 800,00 1 399,24 4 400,76
Расходы на 
содержание 

200 000 0801
4420000591

52 000,00 5 870,00 46 130,00



муниципальных 
учреждений 
культуры 000
Закупка товаров,
работ и услуг 
для обеспечения
государственных
(муниципальных
) нужд 200

000 0801
4420000591

200 52 000,00 5 870,00 46 130,00
Иные закупки 
товаров, работ и
услуг для 
обеспечения 
государственных
(муниципальных
) нужд 200

000 0801
4420000591

240 52 000,00 5 870,00 46 130,00
Прочая закупка 
товаров, работ и
услуг 200

000 0801
4420000591

244 52 000,00 5 870,00 46 130,00

Приложение № 3
к постановлению администрации

сельского поселения
от  ноября 2019 г. №  

Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование
показателя

Код
стр
оки

Код
источника

финансиров
ания

дефицита
бюджета по
бюджетной

классификац
ии

Утвержденн
ые

бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполне

нные
назначения

1 2 3 4 5 6
Источники 
финансирования 
дефицита бюджета - 
всего 500 X 289 160,00 8 476,38 280 683,62



в том числе:      
источники 
внутреннего 
финансирования 
бюджета 520 X 161 555,00 0,00 161 555,00
из них:      
Кредиты кредитных 
организаций в валюте
Российской 
Федерации 520

000
01020000000

000000 161 555,00 0,00 161 555,00
Получение кредитов 
от кредитных 
организаций в валюте
Российской 
Федерации 520

000
01020000000

000700 161 555,00 0,00 161 555,00
Получение кредитов 
от кредитных 
организаций 
бюджетами сельских 
поселений в валюте 
Российской 
Федерации 520

000
01020000100

000710 161 555,00 0,00 161 555,00
источники внешнего 
финансирования 
бюджета 620 X 0,00 0,00 0,00
из них:      
 620  0,00 0,00 0,00
Изменение остатков 
средств

700

000
01000000000

000000 127 605,00 8 476,38 119 128,62
Изменение остатков 
средств на счетах по 
учету средств 
бюджетов 700

000
01050000000

000000 127 605,00 8 476,38 119 128,62
увеличение остатков 
средств, всего

710

000
01050000000

000500 -6 184 069,00 -4 502 039,26 X
Увеличение прочих 
остатков средств 
бюджетов 710

000
01050200000

000500 -6 184 069,00 -4 502 039,26 X
Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 710

000
01050201000

000510 -6 184 069,00 -4 502 039,26 X
Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
сельских поселений 710

000
01050201100

000510 -6 184 069,00 -4 502 039,26 X
уменьшение остатков
средств, всего

720

000
01050000000

000600 6 311 674,00 4 510 515,64 X
Уменьшение прочих 720 000 6 311 674,00 4 510 515,64 X



остатков средств 
бюджетов

01050200000
000600

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 720

000
01050201000

000610 6 311 674,00 4 510 515,64 X
Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
сельских поселений 720

000
01050201100

000610 6 311 674,00 4 510 515,64 X


